
DETERMINAZIONE NR.323 DEL 09/08/2023

COMUNE DI CORIANOPROVINCIA DI RIMINI

Area 3 - Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE n. 323 data 09/08/2023

OGGETTO: GARA N. 9925338805 AVENTE AD OGGETTO "L'AFFIDAMENTO INCONCESSIONE DELLE ATTIVITA' CONNESSE AL CANONE UNICOPATRIMONIALE, DEL CANONE MERCATALE, DELLE LAMPADE VOTIVE EDEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' DI ACCERTAEMNTO EGESTIONE IMU E TASI RESIDUA E ATTIVITA' DELLA POLIZIA LOCALE",MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, SOPRA SOGLIA/SOTTO SOGLIA,DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTEPIÙ VANTAGGIOSA. CIG: 9925338805 - NOMINA DELLA COMMISSIONEAGGIUDICATRICE.

_______________________________________________________________________FIRMATOIL RESPONSABILE DELL'AREALorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.323 DEL 09/08/2023

OGGETTO:GARA N. 9925338805 AVENTE AD OGGETTO "L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLEATTIVITA' CONNESSE AL CANONE UNICO PATRIMONIALE, DEL CANONE MERCATALE,DELLE LAMPADE VOTIVE E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' DIACCERTAEMNTO E GESTIONE IMU E TASI RESIDUA E ATTIVITA' DELLA POLIZIALOCALE", MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, SOPRA SOGLIA/SOTTO SOGLIA, DAAGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA.CIG: 9925338805 - NOMINA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOPremesso che: con determinazione dirigenziale n. 262 del 30.06.2023, è stata disposta l'indizione di una proceduranegoziata ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento in concessione delle attività connesse al canoneunico patrimoniale, del canone mercatale, delle lampade votive e del servizio di supporto all’attivitàdi accertamento e gestione Imu e Tasi residua e attività della polizia locale;
 con la medesima determinazione è stato stabilito che l'aggiudicazione avverrà con l'applicazione delcriterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapportoqualità/prezzo, secondo l'art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che: Il regolamento comunale per la disciplina dei contratti del Comune di Coriano prevede la nomina diuna Commissione giudicatrice qualora in una procedura d'appalto debbano essere esaminati aspettitecnico-qualitativi; ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice dei contratti, fino alla adozione della disciplina in materiadi iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 del medesimo Codice, la commissione giudicatrice continuaad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta delsoggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamenteindividuate da ciascuna stazione appaltante; Nel regolamento comunale per la disciplina dei contratti, per la composizione delle commissionitecniche sono prese in considerazione professionalità interne alla stazione appaltante, purché inpossesso della necessaria professionalità; ai sensi del comma 7 dell’art. 77, la nomina dei commissari e la costituzione della commissionedevono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
Rilevato che il giorno 30 luglio 2023 alle ore 12 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e chepertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione giudicatrice;
Ritenuto di poter procedere a nominare, quali componenti esperti della commissione in oggetto, i dipendenticomunali indicati nel dispositivo del presente provvedimento, evidenziando che sono state prese inconsiderazione solo professionalità interne in quanto presenti nell’Ente le adeguate competenze richieste perla valutazione delle offerte pervenute;
Acquisite ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.445/2000, dei componenti della commissione e del segretario circa l’insussistenza della cause diincompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77;
Visti:- il D.Lgs. n. 50/2016 ed, in particolare, gli artt. 77, 78 e 216, comma 12;- il D.Lgs. n. 267/2000 ed, in particolare, l’art. 107 riguardante le competenze assegnate ai dirigenti;- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Coriano;

D E T E R M I N A



DETERMINAZIONE NR.323 DEL 09/08/2023

1) di nominare, quali componenti della Commissione tecnica incaricata di valutare le offerte tecniche edeconomiche presentate nella gara in oggetto, i Signori di seguito indicati:a) Presidente – dott. Lorenzo Spataro (1)
b) Esperto interno – Sonia Furlan (1)
c) Esperto interno – dott.ssa Roberta Candiotti(1)2) di stabilire che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dalla dipendenteSaioni Emanuela;3) di dare atto- ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti alla stazioneappaltante (1);- i curricula riguardanti i membri della Commissione sono pubblicati sul portale del Comune di Corianosezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;- il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Coriano nellasezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

Il Responsabile del ServizioArea 3 - Servizi FinanziariDott. Lorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).


